TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

                                                                    Rio de Janeiro, 31 de julho de 2023.

Comunicação n°  271 /23-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 3ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 06/23 TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 3ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR e

para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à

Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas,

face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

RENAM SANTOS RAMOS

E.C VERA CRUZ

ART. 254 § 1º I, II e 3ª CBJD

MATHEUS LUIZ GUIMARÃES DE CASTRO E.C VERA CRUZ

ART. 250 § 1º I, II  CBJD

WESLEY ALMEIDA FERNANDES

CONCEIÇÃO

SERRA MACAENSE FC ART. 254-A § 1º II CBJD

ALEXANDRE VIEIRA MARTINS RIOSTRENSE EC ART. 254- § 1º II CBJD

MATHEUS DA SILVA GOMES CA BARRA DA TIJUCA ART. 254- § 1º - I CBJD

LIEDSON COUTINHO DOS SANTOS PADUANO EC ART. 258- CAPUT  CBJD

ASSOCIAÇÕES

SERRA MACAENSE FC  JOGO: SERRA MACAENSE FC x SERANO FC –

10/06/2023 – SÉRIE B1 – SUB20

ART. 211 CBJD

FC RIO DE JANEIRO JOGO: FC RIO DE JANEIRO  x SE BUZIOS –

11/06/2023 – SÉRIE B2 – SUB20

ART. 211 CBJD

IQSL BRASILEIRINHO JOGO: IQSL BRASILEIRINHO x DUQUE

CAXIENSE FC – 12/06/2023 – SÉRIE C – PROF

ART. 211 CBJD

IQSL BRASILEIRINHO JOGO: RIOSTRENSE EC X IQSL BRASILEIRINHO

– 15/06/2023 – SÉRIE C – PROF

ART. 203 CBJD

 RIOSTRENSE EC JOGO: RIOSTRENSE EC X IQSL BRASILEIRINHO

– 15/06/2023 – SÉRIE C – PROF

ART. 211 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

COMISSÃO TÉCNICA E DIRIGENTE

ANIELSON DA SILVA MARQUES

(PREPARADOR FÍSICO - PADUANO)

JOGO: FC RIO DE JANEIRO x SE DE BÚZIOS

– 11/06/2023 – SÉRIE B2 – SUB 20

ART. 258 CBJD

MAURICIO SILVA (DIRETOR DO IQSL

BRASILEIRINHO)

JOGO: RIOSTRENSE EC X IQSL

BRASILEIRINHO – 15/06/2023 – SÉRIE C –

PROF

ART. 258  – B CBJD

PROCURADORIA

Dr. Tarciso Amorim

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos

artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE

INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá às 15h do dia 09 de agosto de 2023 no

endereço citado acima.

                                          Rio de Janeiro, 31 de julho de 2023.

                                                     Rosangela R. Silva

                 Secretária Adjunta do TJD/RJ